

Husdjur i förändring

SKARA Genetisk förändring av husdjur – det var ämnet för dagen när Skara senioruniversitet i torsdags anordnade föreläsning i Missionskyrkan.

Professor i husdjursgenetik Lotta Rydhmer från SLU i Uppsala föreläste kring ämnet husdjursgenetik. Med husdjur menas inte bara hundar, katter och kaniner.

- Det handlar om alla djur som människan domesticerat, alltså även kor, hästar, får och grisar säger Lotta Rydhmer.

Avelsarbetet har förändrat husdjuren

Hon pratade om hur avelsarbetet förändrat husdjuren efter människans behov, och att detta arbete kräver att det finns en stor genetisk variation. Att kлона djur är inte så intressant för lantbrukets djur.

Lotta Rydhmer föreläste om de olika tekniker som används och vad som händer inom ämnet i dagsläget. Hon berättade att avel av husdjur har förekommit länge i människans historia, men att metoderna har förändrats mycket de senaste åren.

Grundat i värderingar Varför vill man förändra husdjurens genetik?

- Det handlar om att vi ska kunna få mer effektiva djur och därmed mer mat och mindre miljöbelastning. Det kan också



Styrelsen för Skara senioruniversitet tillsammans med professor Lotta Rydhmer. Från vänster Christina Andersson, Elisabet H Lönnemark, Bengt Dahlström, Lotta Rydhmer, Sven-Olof Kvarnemark, Birgitta Lundén och Clas Olsson. Jane Jönsson saknas på bilden.

Bild: LISA MIKKO

handla om att få hästar som travar snabbare och är friskare, säger hon.

Vilka kritiska röster finns det mot detta?

- En genetisk förändring är beständig, så det är såklart ett stort ansvar, det är det alltid oavsett metod. Om man avlar för att förbättra en egenskap så kan en annan försämras. Man måste se till att djurens hälsa och förmåga till reproduktion säkerställs. Det man kan ifrågasätta är målet med den genetiska förändringen och det grundar sig i våra värderingar, säger Lotta Rydhmer.

Lisa Mikko

0511-77 01 11

lisa.mikko@vgt.se

STYRELSEN OMVALD

EFTER SEMINARIET den 14 mars hölls årsmöte för Skara Senioruniversitet, det tredje i föreningens historia. Styrelsen omvaldes i sin helhet och fick följande sammansättning för det kommande året:

ORDFÖRANDE Birgitta Lundén, vice ordförande Bengt Dahlström, sekreterare Christina Andersson, kassör Sven-Olof Kvarnemark. Ledamöter: Elisabet Håstrand Lönnemark Jane Jönsson Clas Olsson

FÖRENINGEN redovisade ett aktivt verksamhetsår 2012, med fortsatt inriktning på fördjupningsseminarier på dagtid för seniorer i Skara med omnejd.

ETT NYTT INSLAG under året har varit öppna föreläsningar, som fått stort gensvar.

TEMAN för seminarieserierna har varit Musikhistoria med illustrationer Djurhållning och djurhälsa (i samverkan med SLU i Skara) samt under höstterminen Form och design.

ARRANGEMANGEN har varit välbesökta och medlemsantalet i föreningen växer: 168 medlemmar vid utgången av 2012.